PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
 30-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 07.10.2021 года                                                                                          № 114
г. Белореченск
О внесении изменений в решение Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района от 25 марта 2021 года

№ 93 «Об утверждении Порядка предоставления

муниципальных гарантий Белореченского

городского поселения Белореченского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 25 марта 2021 г. № 93 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Белореченского городского поселения Белореченского района», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Порядка предоставления муниципальных гарантий Белореченского городского поселения Белореченского района изложить в новой редакции:

«2.1. Предоставление Принципалам муниципальных гарантий осуществляется, как правило, на конкурсной основе. Юридическим лицам могут предоставляться муниципальные гарантии без конкурсного отбора при условии, что их производственная деятельность связана с жизнеобеспечением городского поселения (освещение, газо -, водо- и теплоснабжение). При этом обеспечиваемые гарантией обязательства названных юридических лиц перед третьими лицами должны отвечать требованиям особой экономической и социальной значимости для населения Белореченского городского поселения. Предоставление Гарантий без конкурсного отбора осуществляется на основании решения Совета Белореченского городского поселения о даче согласия на выдачу такой Гарантии.
1.2. Пункт 2.28 Порядка предоставления муниципальных гарантий Белореченского городского поселения Белореченского района изложить в новой редакции:

«2.28. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией».

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам Совета Белореченского городского поселения Белореченского района (Цику).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Белореченского

городского поселения
                          А.В.Абрамов
	Председатель Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района

                                            Ф.А.Кондрат